
 
 
 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 

PRAVIDLA PRO OBJEDNÁNÍ POPTÁVKOVÉ DOPRAVY 
Před potvrzením objednávky jízdy poptávkové dopravy prosíme cestující, aby se seznámili s 

následujícími pravidly a podmínkami. Zaškrtnutím příslušného pole potvrzujete, že těmto 

pravidlům rozumíte a souhlasíte s nimi: 

 

1. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Souhlasím se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu nezbytném pro účely realizace 

objednávky poptávkové dopravy a zajištění mé přepravy v souladu s Podmínkami přepravy 

cestujících v MHD Jablonec nad Nisou. Údaje nebudou použity k marketingovým účelům. 

 

2. Zneužití objednávky a Black list 

Beru na vědomí, že: 

• pokud nevyužiji objednanou jízdu bez předchozí omluvy, může být moje jméno 

zařazeno na seznam neobsluhovaných osob („Black list“); 

• v případě opakovaného nevyužití objednané jízdy (druhé a další neodůvodněné 

nedostavení se), bude další objednávka umožněna pouze se souhlasem dispečera 

poptávkové dopravy. 

 

3. Přesnost objednávky a nástup/výstup 

Objednávkou beru na vědomí, že: 

• jízda je závazně objednána; 

• čas odjezdu je stanoven dopravcem při potvrzení objednávky; 

• vozidlo na cestujícího nečeká a cestující nebude nijak samostatně informován o 

příjezdu vozidla; 

• příchod na nástupní místo je odpovědností cestujícího – doporučujeme být 

připraven nejméně 2 minuty před časem objednávky; 

• v případě, že se dostaví více cestujících, než bylo objednáno, nemusí být při dané 

jízdě všichni obslouženi – bude rozhodnuto dle provozních možností a volné kapacity 

vozidla. 

 

4. Úhrada jízdného 

Zavazuji se při nástupu do vozidla uhradit jízdné dle platného tarifu IDOL. Úhrada 

probíhá elektronicky nebo hotově u řidiče, dle aktuálního způsobu odbavení. 



 
 
 
 

Jablonecká dopravní a.s.  
Mírové nám. 3100/19, 466 01 Jablonec nad Nisou 

www.jabloneckadopravni.cz 

 

5. Bezpečnostní pravidla a připoutání 

• Beru na vědomí, že jsem povinen/povinna být ve vozidle po celou dobu jízdy 

připoután (a) bezpečnostním pásem. 

• Za připoutání nese plnou odpovědnost cestující osoba. 

• Děti do 150 cm výšky nebo do 36 kg váhy, případně do věku 12 let, musí být 

přepravovány v dětské autosedačce nebo jiné vhodné dětské zádržné pomůcce, 

jak stanovuje § 6 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích. 

 

6. Ostatní pravidla 

• Kouření, konzumace alkoholu a omamných látek je ve vozidle přísně zakázána. 

• Cestující je povinen řídit se pokyny řidiče a dispečera. 

• Vozidla nejsou bezbariérová, pokud není výslovně uvedeno jinak v objednávce. 

 

Zaškrtnutím souhlasného pole potvrzujete, že jste se s výše uvedenými pravidly seznámili a 

souhlasíte s jejich dodržováním. 

 
 


